

M. F. DE MELO
50.378.500/0001-30

PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Mombaça / CE **Unidade gestora:** Secretaria de Educação
Número do processo: 00010.20241220/0002-22 **Modalidade:** Pregão Eletrônico
Número da contratação: 001-2025SME-PE **Data da abertura:** 13/02/2025 às 10:00

Dados do Fornecedor

Razão social: M. F. DE MELO **Telefone:** -- / (88)992346751
CNPJ/MF: 50.378.500/0001-30 **E-mail:** varjotaalimentos@gmail.com
Endereço: --

Dados da Proposta de Preços:

LOTE III

19 - CEBOLA BRANCA, TAMANHO MÉDIO, NOVA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ENTREGA SEMANAL

Especificação: .

Quantidade: 13000,0 **Unidade:** Quilograma
Valor unitário: R\$ 5,60 **Valor total:** R\$ 72.800,00
Fabricante/Marca: IN NATURA **Modelo:** --
Valor de referência: R\$ 7,03

20 - BATATA INGLESA

Especificação: Especificação: Produto de 1ª qualidade, in-natura, tamanho e coloração uniforme, livre de sujidades, parasitas, larvas e resíduos de fertilizante. Em perfeito estado para consumo, bem desenvolvidos. Livre de partes danificadas, manchas e rachaduras.

Quantidade: 17500,0 **Unidade:** Quilograma
Valor unitário: R\$ 6,50 **Valor total:** R\$ 113.750,00
Fabricante/Marca: IN NATURA **Modelo:** --
Valor de referência: R\$ 8,56

21 - BANANA PRATA

M. F. DE MELO
50.378.500/0001-30

Especificação: Especificação: De primeira qualidade. Acondicionada em embalagem plástica resistente etiquetada, contendo peso do produto. Entrega semanal.

Quantidade: 50000,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 7,00

Valor total: R\$ 350.000,00

Fabricante/Marca: IN NATURA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,88

22 - BATATA DOCE.

Especificação: Especificação: Batata doce, primeira qualidade, nova, sem brotos, casca sã, aspecto, cor, odor e sabor próprios, não apresentando manchas ou sujidades. Entrega semanal

Quantidade: 14000,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 5,00

Valor total: R\$ 70.000,00

Fabricante/Marca: IN NATURA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,37

23 - JERIMUM

Especificação: Especificação: Jerimum caboclo, de primeira qualidade, novo, casca sã, aspecto, cor, odor e sabor próprios, não apresentando manchas ou sujidades. Entrega semanal.

Quantidade: 10000,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 5,30

Valor total: R\$ 53.000,00

Fabricante/Marca: IN NATURA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,70

24 - MAMÃO FORMOSA

Especificação: Especificação: Mamão formosa de primeira qualidade acondicionado em embalagem plástica resistente etiquetada, contendo o peso do produto. Entrega semanal.

Quantidade: 16000,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 5,50

Valor total: R\$ 88.000,00

Fabricante/Marca: IN NATURA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,07

25 - CENOURA QUILO

Especificação: Especificação: Cenoura de primeira qualidade, acondicionada em embalagem plástica resistente, etiquetada com o peso do produto. Entrega semanal.

Quantidade: 15000,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 9,00

Valor total: R\$ 135.000,00

Fabricante/Marca: IN NATURA

Modelo: --

M. F. DE MELO
50.378.500/0001-30

Valor de referência: R\$ 11,37

29 – ALHO IN NATURA

Especificação: Primeira, sem a réstia in natura, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria. Com ausência de sujidades. Entrega semanal.

Quantidade: 5000,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 33,00

Valor total: R\$ 165.000,00

Fabricante/Marca: IN NATURA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 41,74

31 – GOIABA IN NATURA

Especificação: Produto de 1ª qualidade, in-natura, tamanho e coloração uniforme, livre de sujidades, parasitas, larvas e resíduos de fertilizante. Em perfeito estado para consumo, bem desenvolvidos. Livre de partes danificadas, manchas e rachaduras.

Quantidade: 10000,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 7,00

Valor total: R\$ 70.000,00

Fabricante/Marca: IN NATURA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,13

32 – CHUCHU,

Especificação: Produto de 1ª qualidade, in-natura, tamanho e coloração uniforme, livre de sujidades, parasitas, larvas e resíduos de fertilizante. Em perfeito estado para consumo, bem desenvolvidos. Livre de partes danificadas, manchas e rachaduras.

Quantidade: 8000,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 5,00

Valor total: R\$ 40.000,00

Fabricante/Marca: IN NATURA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,42

33 – ALFACE CRESPA

Especificação: Produto com folhas de aspecto fresco, ou seja, devem ser brilhantes, firmes e sem áreas escuras. Entrega semanal.

Quantidade: 4000,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 4,00

Valor total: R\$ 16.000,00

Fabricante/Marca: IN NATURA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,00

34 – PIMENTÃO TAMANHO MEDIO

M. F. DE MELO
50.378.500/0001-30

Especificação: Especificação: tamanho médio, de primeira qualidade, livre de sujidades, parasitas, larvas e resíduos de fertilizantes. Entrega semanal.

Quantidade: 4000,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 7,30

Valor total: R\$ 29.200,00

Fabricante/Marca: IN NATURA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,21

35 – BETERRABA IN NATURA

Especificação: Produto de 1ª qualidade, in-natura, tamanho e coloração uniforme, livre de sujidades, parasitas, larvas e resíduos de fertilizante. Em perfeito estado para consumo, bem desenvolvidos. Livre de partes danificadas, manchas e rachaduras. Entrega semanal

Quantidade: 15000,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 5,30

Valor total: R\$ 79.500,00

Fabricante/Marca: IN NATURA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,73

36 – MAÇA PRIMEIRA QUALIDADE

Especificação: Primeira qualidade. Acondicionada em embalagem plástica resistente etiquetada, contendo peso do produto. Entrega semanal

Quantidade: 10000,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 15,85

Valor total: R\$ 158.500,00

Fabricante/Marca: IN NATURA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 19,83

37 – LARANJA DE PRIMEIRA QUALIDADE

Especificação: Primeira qualidade. Acondicionada em embalagem plástica resistente etiquetada, contendo peso do produto. Entrega semanal

Quantidade: 10000,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 6,49

Valor total: R\$ 64.900,00

Fabricante/Marca: IN NATURA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,11

45 – POLPA DE ACEROLA COM GOIABA

M. F. DE MELO
50.378.500/0001-30

Especificação: POLPA DE ACEROLA COM GOIABA - Produto obtido por esmagamento das partes comestíveis de frutas carnosas por processos tecnológicos adequados. o produto deve ser preparado com frutas sãs, limpas e isentas de parasitos e de detritos animais ou vegetais. não deve conter fragmentos das partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas à sua composição normal, exceto as previstas nesta norma (resolução - cnnpa nº 12, de 1978). sem adição de sacarose. polpa de fruta envasada a vácuo 100% natural, 100% pura, congelada em túnel de congelamento rápido, mantendo com isso toda a qualidade nutricional da fruta. devendo ter controle de higiene sanitário, respeitando as características organolépticas, físicoquímicas, microscópicas e devendo obedecer à legislação sanitária vigente. deverá ser entregue congelada e acondicionada em sacos plásticos embalagem secundária de 01 kg e embalagem primária de 5 pacotes plásticos de 200g ou 10 pacotes plásticos de 100g (embalados com dupla embalagem plástica, transparente devidamente lacrado). o transporte das polpas deverá ocorrer por conta do fornecedor em recipiente com lacre para garantir o congelamento e a qualidade das polpas. em sua embalagem também deve constar data de fabricação, número do lote, data de validade de no mínimo 3 meses e rendimento de 3 para 1 com rendimento total de 4 litros de suco.

Quantidade: 15000,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 9,60

Valor total: R\$ 144.000,00

Fabricante/Marca: FRAN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 11,40

Valor total - LOTE III: R\$ 1.649.650,00 - (um milhão, seiscentos e quarenta e nove mil, seiscentos e cinquenta reais)

Valor geral da proposta: R\$ 1.649.650,00 (um milhão, seiscentos e quarenta e nove mil, seiscentos e cinquenta reais)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 14 de Fevereiro de 2025 às 16:24

Dados do Usuário:

Usuário logado como: M.

E-mail: varjotaalimentos@gmail.com

CPF/MF: 50.378.500/0001-30

M. F. DE MELO
CNPJ/MF: 50.378.500/0001-30